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Wszyscy uczestnicy
postępowania

P Y T A N I A    I    O D P O W I E D Z I

Dotyczy:  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego ogłoszonego w BZP pod numerem 395194-2013 z dnia 30.09.2013 r. pod nazwą: „Termomodernizacja i przebudowa budynków dla potrzeb siedziby Prokuratury Rejonowej w Ełku”

W związku z wpłynięciem do Zamawiającego od Wykonawcy pytań dotyczących treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w powyższym postępowaniu, zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r. (Dz. U. z 2013r. poz. 907) zamieszczam na stronie internetowej Prokuratury Okręgowej w Olsztynie treść przedmiotowych pytań wraz z odpowiedziami:

Zapytanie Nr 1

Po czyjej stronie leży uzyskanie wszystkich niezbędnych pozwoleń i decyzji wraz z poniesieniem ewentualnych kosztów (w szczególności opłat administracyjnych) na wycinkę drzew, wyspecyfikowanych w przedmiarze robót „dział I. - Przygotowanie terenu pod budowę / roboty przygotowawcze"

Odpowiedź Nr 1:

Zgodnie z § 12 pkt 11n SIWZ Wykonawca winien ująć do zakresu  wartościowego  oferty/ umowy również wszystkie niezbędne uzgodnienia, decyzje wraz z poniesieniem ewentualnych kosztów  ( w szczególności opłat administracyjnych) za wycinkę drzew.
Inwestor posiada już pozwolenie na wycinkę drzew.

Zapytanie Nr 2

Występują rozbieżności w ilościach stolarki drzwiowej, tj:

	Element
	Wykaz stolarki
	Projekt architektoniczny
	Przedmiar

	Drzwi D4
	2 szt.
	2 szt.
	0 szt.

	Drzwi D9
	3 szt.
	4 szt.
	3 szt.

	Drzwi D17
	1 szt.
	1 szt.
	0 szt.

	Drzwi 19
	1 szt.
	1 szt.
	0 szt.


- Prosimy o podanie prawidłowych ilości.

Odpowiedź Nr 2:
Drzwi D4 zostały ujęte w poz. 196 przedmiaru robót „Przebudowa”

Drzwi D9 – słuszna uwaga, należy uwzględnić 4 szt drzwi – 3 szt prawych ( w tym                jedno z samozamykaczem) i 1 szt. lewych

Drzwi D17 – zostały ujęte w poz.60 przedmiaru robót „Termomodernizacja”

Drzwi D19 – należy uwzględnić w przedmiarze szt.1

Zapytanie Nr 3

Czy Zamawiający doprowadza wprowadzenie zmian w stolarce zewnętrznej okiennej, tj. zastosowanie okien dwuskrzydłowych z ruchomym lub stałym słupkiem (dotyczy pozycji: Ol, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 010). Zaproponowane okna jednoskrzydłowe o powierzchni powyżej 1,90m2 w ocenie producentów będą stwarzały problemy eksploatacyjne ze względu na znaczny ciężar skrzydła.

Odpowiedź Nr 3:

Budynek znajduje się w strefie ochrony konserwatorskiej. Zmiana podziału okien wymagałaby kolejnego uzgodnienia. Zaprojektowane okna w założeniu mają być otwierane tylko do czyszczenia. Cały budynek objęty jest wentylacją mechaniczna i klimatyzacją. 

Zapytanie Nr 4 
Dotyczy § 5 ust 2 umowy - prosimy o doprecyzowanie czy ubezpieczenie personelu ma dotyczyć następstw nieszczęśliwych wypadków?
Odpowiedź Nr 4:

Ubezpieczenie personelu wymienionego w § 5 pkt 2 umowy winno dotyczyć również następstw nieszczęśliwych wypadków.

Zapytanie Nr 5
Prosimy o wyjaśnienie treści zapisu § 1 ust. 11 projektu umowy, poprzez sprecyzowanie na kim ciąży obowiązek sporządzania dokumentacji fotograficznej, ponieważ nie wynika to jednoznacznie z ww. zapisu.

Odpowiedź Nr 5:
Czynności do wykonania określone w § 1 pkt 11 projektu umowy ciążą na obowiązku Wykonawcy.

Zapytanie Nr 6

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę określonych w § 2 ust. 5 projektu umowy procentów wysokości wynagrodzenia rozliczonego na podstawie faktur częściowych i tak faktury końcowej z 80% i 20% na odpowiednio: 90% i 10%?

Odpowiedź Nr 6:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu w § 2 ust. 5 projektu umowy dotyczący zmiany wysokości wynagrodzenia.

Zapytanie Nr 7

Czy zapis § 2 ust. 13 ma być rozumiany jako obowiązek uzyskiwania przez Wykonawcę zgody Zamawiającego na wykonywanie przez Wykonawcę wszelkich prac w ramach realizacji przedmiotu umowy, czy może tylko prac dodatkowych? 
W jaki sposób i w jakiej formie Zamawiający będzie udzielać zgody na wykonywanie prac? Prosimy o wyjaśnienie sensu i celu lego zapisu.

Odpowiedź Nr 7:

Zapis w § 2 ust. 13 projektu umowy dotyczy uzyskiwania przez Wykonawcę zgody Zamawiającego wszystkich prac niezbędnych do wykonania przedmiotu zamówienia po uprzednim złożeniu wniosku na piśmie przez Wykonawcę do Zamawiającego.
Zapytanie Nr 8

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu § 2 ust. 12 w ten sposób aby po zdaniu "Wierzytelności wynikające z umowy nic mogą być przenoszone na osobę trzecią bez uprzedniej pisemnej zgody Zamawiającego" dodać drugie zdanie "Powyższy obowiązek uzyskania zgody Zamawiającego nie dotyczy cesji praw z umowy i ustanowienia na tych prawach zabezpieczenia na bank finansujący wykonanie".

Odpowiedź Nr 8:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu w § 2 ust.12 projektu umowy .
Zapytanie Nr 9

Czy Zamawiający zgodzi się na doprecyzowanie zapisu w § 3 ust. 10 pkt 2 lit. "g" projekt u umowy, poprzez dodanie słów: "na żądanie Zamawiającego, przy czym koszty tych badań obciążają Zamawiającego jeśli wyniki badań potwierdzą odpowiednią jakość"?
Odpowiedź Nr 9:
Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie zapisu w § 3 ust.10 pkt 2 lit. g projektu umowy poprzez dodanie słów „na żądanie Zamawiającego, przy czym koszty tych badań obciążają Zamawiającego jeśli wyniki badań potwierdzą odpowiednia jakość”. 
Zapytanie Nr 10

Czy Zamawiający mógłby sprecyzować lub wyjaśnić treść § 5 ust. 2 projektu umowy, w szczególności poprzez określenie zakresów ryzyk, które powinno obejmować ubezpieczenie w odniesieniu do wymienionych w tym przepisie grup osób? Nadmienić należy, że ani Zamawiający, ani Jednostka Projektowa, ani inwestor Zastępczy nic są zatrudnieni na budowie, a tylko czasowo mogą przebywać na niej i ewentualnie w tym zakresie mogliby być objęci ubezpieczeniem — w zakresie pokrycia szkód poniesionych przez nich w trakcie przebywania na budowie.

Odpowiedź Nr 10:
Zapis zawarty w § 5 pkt 2 dotyczy  całego personelu Wykonawcy, Zamawiającego, Jednostki Projektowej, Inwestora Zastępczego biorącego udział w cały procesie inwestycyjnym i przebywającego na terenie budowy.
Zapytanie Nr 11

Czy Zamawiający zgodzi się wykreślić zapis § 6 ust. 8 lub projektu umowy, ewentualnie złagodzić go poprzez wskazanie, że odstąpienie od umowy musi być poprzedzone wyznaczeniem odpowiedniego terminu na dokonanie zmiany w zakresie osoby kierującej robotami?

Odpowiedź Nr 11:

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie lub zmianę treści  zapisu w § 6 ust. 8 projektu umowy.
Zapytanie Nr 12

Czy Zamawiający zgodzi sic na dodanie na końcu § 6 ust. 10 słów: „nie sprzeciwiających się treści niniejszej umowy, w tym dokumentacji projektowej”.
Odpowiedź Nr 12:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treść zapisu w § 6 ust. 10 projektu umowy.

Zapytanie Nr 13
Czy Zamawiający zgodzi się na dodanie na końcu zdania pierwszego § 7 ust. 5 projektu umowy słów: „kwot należnych i wymagalnych zgodnie z zawarta umową z podwykonawcą"? Zapis ten nie uwzględnia bowiem sytuacji w której Wykonawca współpracuje z podwykonawca na innych inwestycjach, co często ma miejsce.

Odpowiedź Nr 13:

Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie  zmiany treści zapisu w §7ust.5 projektu umowy.
Zapytanie Nr 14

Czy Zamawiający zgodzi się doprecyzować zapis § 8 ust. 6 poprzez dodanie po słowach ,,lub jego wadliwego wykonania" słów: ,,…o ile wady są istotne, tj. uniemożliwiają użytkowanie obiektu lub zagrażają bezpieczeństwu obiektu”?
Zwracamy uwagę że dotychczasowa treść w/w zapisu jest sprzeczna z przepisami kodeksu cywilnego. Otóż stwierdzenie istnienia nieistotnych wad robót (a więc usterek) przy ich odbiorze, nie rodzi uprawnienia do odmowy dokonania odbioru robót - jedynie wady istotne uzasadniają odmowę odbioru robót. Jak słusznie stwierdził Sąd Apelacyjny w Katowicach w wyroku z dnia 30 marca 2006r. IACa 1900/05 wady nieistotne oznaczają wykonanie zobowiązania, ale w sposób nienależyty co do jakości, rzutując na uprawnienie inwestora, który może domagać się ich usunięcia w oznaczonym terminie bądź obniżenia wynagrodzenia
Wynika z tego, iż w przypadku wykonania umówionego zakresu robot i zgłoszenia ich do odbioru po stronie Zamawiającego pozostanie obowiązek odbioru robót i zapłaty wynagrodzenia za wykonane roboty nawet jeżeli w treści protokołu zostały zgłoszone usterki (wady nieistotne). W takim przypadku Zamawiający powinien dokonać odbioru zgłoszonych robót, a w treści, protokołu powinny zostać zapisane ustalenia, codo zakresu wykonanych robót, ich jakości i ewentualnych stwierdzonych usterek oraz ich charakter wraz z terminem ich usunięcia (wyrok Sądu Najwyższego z dnia 5 marca 1997r. IICKN 28/97; por. też wyrok Sądu Najwyższego, z dnia 22 czerwca 2007r., sygn. V CSK 99/07. publ. OSP 2009/1/7). Nieuzasadnionym jest więc uzależnienie dokonania odbioru (rzutującego na terminowość wykonania przedmiotu umowy) od usunięcia wszystkich usterek.

Odpowiedź Nr 14:

Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie zmiany treści zapisu w  § 8 ust.6 projektu umowy.
Zapytanie Nr 15
Mając na uwadze argumentację przytoczoną powyżej, czy Zamawiający zgodzi się dodać na końcu zapisu § 8 ust. 7 pkt 1 projektu umowy słów: ,,...chyba, ze wady nie mają charakteru istotnego"?

Odpowiedź Nr 15:

Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie zmiany treści zapisu w § 8 ust. 7 pkt 1.

Zapytanie Nr 16

Czy Zamawiający mógłby wyjaśnić treść zapisu § 9 ust. 2 pkt 1 projektu umowy, a mianowicie czy termin 3 miesięcy dotyczy wyłącznie dodatkowego wezwania, które powinno nastąpić podczas okresu 3 m-cy od upływu terminu płatności faktury, bez względu m okres opóźnienia w płatności?

Odpowiedź Nr 16:
Wykonawcy przysługuje prawo do odstąpienia od umowy w przypadku, kiedy Zamawiający nie wywiązuje się z obowiązku zapłaty faktur, mimo dodatkowego wezwania w terminie trzech miesięcy od upływu terminu na zapłatę faktur, określonego w umowie.
Zapytanie Nr 17

Czy Zamawiający zgodzi się doprecyzować zdanie pierwsze w § 10 ust. 5 projektu umowy, w ten sposób że termin wyznaczony na usunięcie wad powinien być odpowiedni i uwzględniać wymogi technologii usunięcia wad? 
Czy Zamawiający zgodzi się poprawić w § 10 ust. 5 oczywistą omyłkę pisarską, tj. zastąpić ostatnie trzy słowa ("okres trwania gwarancji'') słowami: „czas, w którym trwało usuwanie wad"?
Odpowiedź Nr 17:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu w § 10 ust.5 projektu umowy.

Zapytanie Nr 18

Czy Zamawiający zgodzi się dodać w § 10 ust. 7 projektu umowy zapis dotyczący terminu na zgłaszanie wad? Jeśli nie prosimy o jego sprecyzowanie?

Odpowiedź Nr 18:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu w § 10 ust. 7 projektu umowy.
Zapytanie Nr 19

Prosimy o wyjaśnienie czy na podstawie obecnego brzmienia w § 11 ust. 1 lit. "a" i "b" projektu umowy Wykonawca ponosi odpowiedzialność za opóźnienie w wykonaniu obowiązków umownych w sytuacji, gdy nie ponosi odpowiedzialności za opóźnienie? Czy Zamawiający wyrazi zgodę na stosowną zmianę w/w zapisu poprzez wprowadzenie kar umownych za "zwlokę" (tj. zastąpienie słów "opóźnienie" słowami "zwłoka")? Wskazujemy ,iż zgodnie bowiem z art. 383 § 1 i art. 384 § 1 k.c. zastrzeżona przez strony kara umowna należy się wierzycielowi tylko wtedy, gdy niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązania jest następstwem okoliczności, za które dłużnik ponosi odpowiedzialności (art. 471 k.c.), tj. gdy niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązania wynika z niezachowania przez dłużnika należytej staranności (art. 472 k.c.), czyli z jego winy w postaci, co najmniej, niedbalstwa. To oznacza, że kara umowna zastrzeżona na wypadek nieterminowego spełnienia świadczenia należy się jedynie w razie zwłoki dłużnika (476 k.c.). Ta przesłanka roszczenia o zapłatę kary umownej, czyli uzależnienie obowiązku zapłaty kary umownej od niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania z przyczyn, za które dłużnik ponosi odpowiedzialność, wiąże się z ujęciem kary umownej w art. 483 i 484 k.c. jako z góry ryczałtowo określonego surogatu odszkodowania należnego z tytułu odpowiedzialności kontraktowej. Wyrazem takiego ujęcia kary umownej jest zamieszczenie art. 483 i 484 k.c. w tym samym, dziale kodeksu cywilnego, w którym znajduje się art. 471 (zob. np. wyroki Sądu Najwyższego z dnia 21 września 2007r.. V CSK 139/07, z dnia 2 czerwca 1970r. IICR 167/70. OSNCP 1970, nr 11, poz.: 214, i z dnia 11 lutego 1999r. IIICKN 166/98, nie publ.) Stanowisko powyższe potwierdza wyrok Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 15 lipca 2010r., w którym stwierdzono, iż ,,niedopuszczalne jest nakładanie na wykonawcę umowy w spranie zamówienia publicznego kar umownych za niewykonanie lub nienależyte wykonane usługi powstałe wskutek okoliczności, za które nie ponosi on odpowiedzialności” (por. wyrok KIO z dnia 15 lipca 2010r. KIO/UZP 1387/10).

Odpowiedź Nr 19:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu w § 11 ust.1 lit. „a” i „b” projektu umowy.

Zapytanie Nr 20

Czy Zamawiający zgodzi, sic na zmniejszenie przewidzianej w § 10 ust. I lit "e" projektu umowy wysokości kary umownej za zatrudnienie Podwykonawcy bez zatwierdzenia?

Odpowiedź Nr 20:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu w § 10 ust.1 lit. „e” projektu umowy.

Zapytanie Nr 21

W związku z tym, że § 11 projektu umowy przewiduje jedynie możliwość obciążenia Wykonawcy karami umownymi, dla zachowania równowagi w prawach stron, czy Zamawiający zgodzi się dodać dodatkowy ustęp określający przesłanki obciążenia Zamawiającego karami umownymi? Np. 1) za zwłokę w przekazaniu terenu budowy w wysokości 0,2 % wynagrodzenia za każdy dzień opóźnienia, 2) za zwlokę w przystąpieniu do czynności, odbioru robót - w wysokości 0,01% wynagrodzenia za każdy dzień opóźnienia, 3) za odstąpienie od umowy z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego w wysokości 10% wynagrodzenia umownego.

Odpowiedź Nr 21:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu w § 11 projektu umowy.
Zapytanie Nr 22

Z uwagi na to, że kosztorysy załączone do oferty będą sporządzane w oparciu o różne czynniki cenotwórcze czy dopuszczalna jest modyfikacja punktu 5) Załącznika Nr 1 do SIWZ

· Wzór Formularza Oferty w następujący sposób:

„5) Do kosztorysowania przyjęto następujące wskaźniki cenotwórcze: Roboty budowlane:

· stawka lub stawki za roboczo godzinę (netto) zł/godz.


· wskaźnik narzutu kosztów pośrednich w % liczony od (R+S) 


-.wskaźnik narzutu zysku w % liczony od (R + S + Kp) 


-wskaźnik narzutu kosztów zakupu w % liczony od (M) 


Roboty sanitarne:

· stawka lub stawki za roboczogodzinę (netto) zł/godz. 


· wskaźnik narzutu kosztów pośrednich w % liczony od (R + S) 


· wskaźnik narzutu zysku w % liczony od (R + S + K.p) 


· wskaźnik narzutu kosztów zakupu w % liczony od (M) 


Roboty elektryczne..." itd.?

Odpowiedź Nr 22:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikacje zapisu pkt 5 Załącznika nr 1 do SIWZ

Zapytanie Nr 23

Wykonanie okien 03 (180x190 cm) jako okien zewnętrznych PCV jest niewykonalne ze względu na gabaryty okna. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wykonania okien, jako okna aluminiowe bądź podzielenia ich na okna dwuskrzydłowe?
Odpowiedź Nr 23:
Budynek znajduje się w strefie ochrony konserwatorskiej. Zmiana podziału okien wymagałaby kolejnego uzgodnienia, więc nie przewiduje się zmiany podziału okien. Zaprojektowane okna w założeniu mają być otwierane tylko do czyszczenia. Cały budynek objęty jest wentylacją mechaniczna i klimatyzacją. Można zastosować okna aluminiowe, zachowując kolor i właściwości okna.

Zapytanie Nr 24
Prosimy o wskazanie lokalizacji budynku garażowego, który wchodzi w zakres wyceny. Budynek ten nie jest zaznaczony na projekcie zagospodarowania terenu działka nr 192/1.

Odpowiedź Nr 24:
Budynek garażowy został oznaczony na Planie Zagospodarowania Terenu jako nr 3 – „istniejący budynek gospodarczy”

Zapytanie Nr 25

Prosimy o udostępnienie rysunków oraz opisu technicznego dotyczącego budynku garażowego, który należy wycenić w pozycjach 216 - 223 przedmiaru 1. Przebudowa - roboty budowlane.

Odpowiedź Nr 25:
Rysunek budynku garażowego ma nr A14 w projekcie Architektury. W opisie projektu architektury znajduje się punkt dotyczący budynku garażowego.

Zapytanie Nr 26

Prosimy o udostępnienia zestawienia drzwi budynku garażowego, które są wymienione w przedmiarze 1. Przebudowa -roboty budowlane w poz. 175.

Odpowiedź Nr 26:

Zestawienie znajduje się na rys. A14 w projekcie Architektury.
Zapytanie Nr 27

Prosimy o podanie wymiarów oraz parametrów bramy garażowej stalowej ocieplanej segmentowej ze sterowaniem automatycznym, którą należy uwzględnić w wycenie.

Odpowiedź Nr 27:

Wymiary bramy 240x225cm, otworu 250x225cm – zgodnie z rys. A14 w projekcie Architektury.  Brama ma być w wersji z przetłoczniami, panele ze stali. segmenty stalowe ocynkowane ogniowo, wypełnione pianką poliuretanową bez freonu, grubość konstrukcji: 20 mm. Dolny segment standardowo wyposażony w uszczelkę progową. Ościeżnica: wykonana z cynkowanej ogniowo blachy stalowej, w strukturze woodgrain, z uszczelkami bocznymi, z zabezpieczeniem przed włożeniem dłoni, pokryta warstwą gruntującej farby poliestrowej.

Zapytanie Nr 28

Prosimy o potwierdzenie, że w przedmiarze- 1. Przebudowa - roboty budowlane dotyczącej w poz. 226 dotyczącej kraty stalowej z drzwiami stalowymi należy uwzględnić drzwi D 14.

Odpowiedź Nr 28:
Należy uwzględnić drzwi D14.
Zapytanie Nr 29

Prosimy o sprecyzowanie, w którym miejscu będzie znajdować się krata okienna stalowa opow. 1m2 uwzględniona w poz. 227 przedmiaru I. Przebudowa - roboty budowlane.

Odpowiedź Nr 29:
Krata okienna znajdować się w pom.1/7 i 1/6. Należy ująć w przedmiarach wymiar 
1,60x0,9 *2 = 2,88m2 (łącznie dla dwóch okien)

Zapytanie Nr 30

Prosimy o podanie wymiarów lustra weneckiego, które należy uwzględnię w wycenie.

Odpowiedź Nr 30:
Wymiar podano na rysunku A2 – 1,60x1,60m
Zapytanie Nr 31

Prosimy o sprecyzowanie materiału, z jakiego ma być wykonany panel ścienny laminowany uwzględniony w pozycji 230 przedmiaru 1. Przebudowa - roboty budowlane.

Odpowiedź Nr 31:
Panel ścienny laminowany opisany jest w aranżacji wnętrz - panele ścienne o szer. 26 cm. wykonane z płyty laminowanej 18 mm, obrzeże okleinowane z PCV, kolor nugat.

Zapytanie Nr 32

Czy Zamawiający posiada aktualne pozwolenie na wycinkę 52 drzew wymienionych w poz. 1 - 7 przedmiaru 1. Przebudowa - roboty budowlane.

Odpowiedź Nr 32:
Inwestor posiada pozwolenie na wycinkę drzew.

Zapytanie Nr 33

Prosimy o podanie z czego mają być wykonane drzwi D18, które nie zostały opisane na rys. Al6 - zestawieniu stolarki drzwiowej i aluminiowej.

Odpowiedź Nr 33:
Drzwi te zostały uwzględnione w poz. 167 i 168 przedmiaru robót – jako drewniane, pełne, laminowane  z ościeżnicą regulowaną.

Zapytanie Nr 34

Drzwi D4 w ilości 2 sztuk występują na rysunkach A2 - rzut parteru oraz A16 - zestawienie stolarki drzwiowej i-aluminiowej, nie zostały wymienione w przedmiarach. Czy należy w/w drzwi uwzględnić w wycenie?

Odpowiedź Nr 34:
Drzwi D4 zostały ujęte w poz. 196 przedmiaru robót „Przebudowa”
Zapytanie Nr 35

Drzwi D14 w ilości i sztuki występują na rysunkach A2 - rzut parteru oraz A16 - zestawienia stolarki drzwiowej i aluminiowej, nie zostały wymienione w przedmiarach. Czy należy w/w drzwi uwzględnić w wycenie?
Odpowiedź Nr 35:

Należy uwzględnić drzwi D14.
Zapytanie Nr 37
Według dokumentacji projektowej na wykonanie drzwi D8 zewnętrznych mamy otwór w ścianie o wymiarze 150 cm, według dokumentacji należy wykonać drzwi 140 cm (100 cm+ 40 cm). Zgodnie z zasadami sztuki budowlanej drzwi o takich wymiarach nie zmieszczą się do w/w otworu. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę drzwi D8 na drzwi o wymiarze świetle przejścia 120 cm (100 cm + 20 cm lub 90 cm + 30 cm)?

Odpowiedź Nr 37:
Otwór drzwiowy musi być tak wykonany, aby zachować projektowane szerokości przejścia w świetle – 140cm.

Zapytanie Nr 38

Według dokumentacji projektowej na wykonanie drzwi D9 zewnętrzne mamy otwór w ścianie o wymiarze 150 cm, według dokumentacji należy wykonać drzwi 140 cm (90 cm + 50 cm) Zgodnie z zasadami sztuki budowlanej drzwi o takich wymiarach nie zmieszczą, się do otworu wykonanego w ścianie żelbetowej, potrzebny jest otwór o wymiarze minimum 162 cm. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę drzwi D9 na drzwi o wymiarze 90 cm + 35 cm?

Odpowiedź Nr 38:

Otwór drzwiowy musi być tak wykonany, aby zachować projektowane szerokości przejścia w świetle – 140cm.

Zapytanie Nr 39
Prosimy o udostępnienia zestawienia okien w budynku garażowym, które są wymienione w przedmiarze 1. Przebudowa - roboty budowlane w poz. 188. 

Odpowiedź Nr 39:

Zestawienie to znajduje się na rys. A14

Zapytanie Nr 43
W poz. 174 przedmiaru  1. .Przebudowa - roboty budowlane przyjęto powierzchnie pomieszczenia 2/8 w ilości 19,19 m2, zaś według dokumentacji w/w pomieszczenie ma powierzchnię 34,24 m2. Którą powierzchnię należy uwzględnić w wycenie?

Odpowiedź Nr 43:

Ilość w przedmiarze – 19,19m2 dotyczy tylko wykładziny dywanowej. Na pozostałej powierzchni pomieszczenia 2/8 będzie inna posadzka – co zostało uwzględnione w przedmiarze.

Zapytanie Nr 44
W pozycji 84 przedmiaru 8. Termomodernizacja - roboty budowlane „Posadzki z wykładzin z tworzyw sztucznych rulonowych bez warstwy izolacyjnej wraz z wykonaniem cokołu wys. 10 cm" powierzchnie wszystkich pomieszczeń zostały zwiększono o 12%.Zaś w pozycji 173 przedmiaru I. Przebudowa - roboty budowlane, nie zwiększono powierzchni o 12%. W związku z powyższym, czy w wycenie poz. 173 należy uwzględnić wykonanie coki i zwiększyć powierzchnię przedmiaru?

Odpowiedź Nr 44:

Tak, w poz. 173 należy uwzględnić wykonanie cokołu i zwiększyć powierzchnię przedmiaru.

Zapytanie Nr 45
Prosimy o podanie rodzaju i parametrów wykazu dachowego, który należy uwzględnić w wycenie w poz. 193 przedmiaru 1. Przebudowa - roboty budowlane.

Odpowiedź Nr 45:

Wyłaz dachowy 75x100cm do dachów płaskich, istniejący wymienić na nowy, w podstawie z blachy ocynkowanej, o wys. 30cm

Zapytanie Nr 47

Co oznaczają współczynniki przenikania ciepła podane w opisie do projektu dotyczącym stolarki: U-1,1 W(m2xK) dla okien oraz U-1,5 W(m2xK) dla drzwi. Czy chodzi o współczynnik przenikania ciepła dla samego szkła, czy o współczynnik przenikania ciepła dla całej konstrukcji okiennej bądź drzwiowej?
Odpowiedź Nr 47:

Współczynniki zostały przyjęte zgodnie z Audytem Energetycznym i tak należy je przyjąć. Współczynniki dotyczą całości okna i całości drzwi.

Zapytanie Nr 48
Czy Zamawiający dopuszcza urządzenie wyposażone w port konsoli tylko ze złączem RJ.45. Rodzaj złącza konsolowego nie ma wpływu na funkcjonowanie urządzenia i zależy od przyjętego arbitralnie przez danego producenta rozwiązania, zaś wymóg posiadania obydwu rodzajów złącz utrudnia uczciwą konkurencję. 

Odpowiedź Nr 48:
Tak dopuszcza się konsolę z innym złączem RJ45. Złącze RJ45 jest jednak pewnym standardem dla sieci LAN.

Zapytanie Nr 49

Czy Zamawiający uznaje za równoważne algorytmy SP, WRR i WRED do wyspecyfikowanych algorytmów SRR, WTD i WFQ? Kombinacja wyspecyfikowanych algorytmów jest charakterystyczna dla urządzeń produkowanych przez Cisco Systems co uniemożliwia uczciwą konkurencję.

Odpowiedź Nr 49:
Zamawiający dopuszcza inne algorytmy i protokoły, pod warunkiem zapewnienia kompatybilności oraz współpracy z urządzeniami znajdującymi się w Prokuraturze Okręgowej w Olsztynie oraz zapewnienia szkoleń z ich obsługi dla pracowników działu informatyki.

Zapytanie Nr 50

Czy Zamawiający uznaje za równoważne protokoły LLDP.LLDP.MED i VRRP w stosunku do wyspecyfikowanych protokołów CDPY2 i HSRP? Wyspecyfikowane protokoły są charakterystyczne dla urządzeń produkowanych przez Cisco Systems co uniemożliwia uczciwą konkurencję.

Odpowiedź Nr 50:

Zamawiający dopuszcza inne algorytmy i protokoły, pod warunkiem zapewnienia kompatybilności oraz współpracy z urządzeniami znajdującymi się w Prokuraturze Okręgowej w Olsztynie oraz zapewnienia szkoleń z ich obsługi dla pracowników działu informatyki.

Zapytanie Nr 51Dotyczy branży elektrycznej.

Zwracamy się z prośba o podanie dokładnych typów i rodzajów opraw oświetleniowych, ponieważ załączone opisy są bardzo ogólne i na ich podstawie nie można dokonać wyceny.

Odpowiedź Nr 51:
Jak w załączniku Nr 1 

Zapytanie Nr 52

Zgodnie  z projektem izolację przewodów ciepłowniczych powinno wykonać się zgodnie z nieobowiązującą normą. Czy kosztorys wykonać zgodnie z projektem, czy z obowiązującą normą?

Odpowiedź Nr 52:
Izolację należy wykonać zgodnie z obowiązującą normą.

Zapytanie Nr 53
Projektant błędnie dobrał pompy obiegowe dolnego źródła ciepła (Q=5,6m3/h i H=120msł.wody). Taka wydajność spowoduje powstanie zbyt dużej różnicy temperatur na zasilaniu i powrocie dolnego źródła i nieprawidłową pracę pomp ciepła. Słup podnoszenia jest 4-5 razy przewymiarowany. Czy dobierać pompy zgodnie z zaprojektowanymi parametrami, czy poprawnie technicznie?

Odpowiedź Nr 53:

Na stronie 4 opisu technicznego wkradła się omyłka pisarska – brak przecinka. Prawidłowe parametry pompy do glikolu - Q=5,6 m3/h i H-12,00m sł. wody

Zapytanie Nr 54
Parametry czynnika chłodu chłodzenia pasywnego założone przez projektanta to 7/12°C. Parametry te nie będą możliwe do osiągnięcia ponieważ Średnia temperatura gruntu wynosi 8ºC, a poprzez podwójną wymianę (kolektor pionowy z rur PE i wymiennik pośredni glikol/woda) znacznie się podniosą. Dodatkowo w trakcie eksploatacji letniej nastąpi dodatkowe podniesienie temperatury gruntu przez ciepło z klimatyzacji. W taki przypadku chłodzenie pasywne nie będzie działało. Czy kosztorys wykonać zgodnie z założeniami projektanta, czy przewidzieć konieczność zastosowania chłodzenia aktywnego, lub pominąć wymiennik pośredni, co poprawi parametry pracy?

Odpowiedź Nr 54:

Należy pozostawić projektowane rozwiązanie chłodzenia.

Zapytanie Nr 55 

W załączonym do przetargu przedmiarze instalacji niskoprądowych w pozycji 102 wpisano obmiar 4 szt. co daje w załączonych materiałach: 4 sztuki serwera Diva, 48 sztuk dysków twardych oraz 4 sztuki guiderail 22". W projekcie wykonawczym branży teletechnicznej, w zestawieniu materiałów, dział nr 4.10 w/w elementy mają następujący obmiar; 1 sztuka serwera Diva, 12 sztuk dysków twardych oraz 1 sztuka guiderail 22". Prosimy o podanie właściwej liczby materiałów.

Odpowiedź Nr 55:
Serwer jest 1 szt. oraz 12 szt. dysków twardych.
Zapytanie Nr 56
Na rys. EN-14 projektu wykonawczego branży teletechnicznej zamieszczono sposób zasilania klap wentylacji bytowej w systemie sterowania SAP poprzez transformator 24V AC. W zestawieniu materiałów przedmiaru systemu sygnalizacji pożaru brak zasilacza certyfikowanego koniecznego do zasilenia w/w klap p.poż. Prosimy o wyjaśnienie.

Odpowiedź Nr 56:
Prosimy wycenić transformator 24Vac w obudowie np. PSAC 08246.
Prokurator Okręgowy
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